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INDLEDNING: 

Så troede vi lige at den værste krise siden 1930 erne var over og at det gik fremad igen, 

og nu må vi i stedet frygte en dobbelt dip med recession i de fleste europæiske lande. Vi 

har fået en ny regering, der op til valget havde den hemmelige trylledrik, der kunne løse 

alle problemer med at sætte gang i væksten, få danskerne til at arbejde 12. minutter 

længer og samtidigt tillade yderligere offentligt vækst.  

Den nye regerings kick start med offentlige investeringer for 10. mia. kr. og flere andre 

fornuftige tiltag, er godt for erhvervslivet. Men at man sløjfer fradrag for boligforbedringer 

for 15.000 kr som Håndværksrådet ellers oplyser, kommer flere-foldigt igen, er uforståeligt. 

Det er også negativt, især for eksporten, at erhvervsstøtten reduceres med 2 mia. kr. Og 

at der lægges yderligere afgifter på Erhvervstransporten, kan også kun bremse 

udviklingen. 

At de samlede nye tiltag skulle løse Danmarks egentlige problem, vor manglende 

konkurrenceevne tror den nye blok på, men vi er også mange der tvivler, så længe vi 

stadig har verdensrekorden i: De højeste personlige skatter – højeste moms – største 

offentlige sektor – største registreringsafgifter, afgifter på benzin, på el – miljø afgifter og 

jeg kunne blive ved.  

F.eks. betaler erhvervsvirksomheder her i landet over 4 gange så meget i energiafgifter 

som gennemsnittet i EU. Det skjuler politikerne f.eks. i PSO afgifter, som er den merpris vi 

tvinges til at betaler for at få el fra f.eks. Vindmøller, solceller, bioenergi. Den private 

forbruger mærker ikke meget til det, men typisk betyder den en merpris for mange 

virksomheder, at der er underskud i stedet for overskud.  

Danmark mister derfor konkurrenceevne ikke blot i forhold til Asiatiske lande men også til 

de øvrige Europæiske lande: Det er 15 % siden 1995. Nogle hævder stadig at Danmark i 

stedet skal leve af serviceerhverv, og grøn vækst. Men hvad ? kommer ikke rigtigt frem. 

Men heldigvis er der efterhånden også mange der indser, at hvis vi ikke også holder fast 
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ved praktisk produktion, så forsvinder udvikling og innovationen også, simpelthen fordi 

kilden til nye ideer da vil tørre ud.  

Det er jo ikke uden grund at Danmark allerede har mistet ca. 170.000 jobs til udlandet, og 

at niveauet for investeringer ud af landet er 300 mia. kr. over udenlandske investeringer 

herhjemme.  

Og desværre går den øget arbejdsløshed først ud over vore unge mennesker, der 

desværre ofte dropper ud af en uddannelse og endnu værre – dem der aldrig kommer i 

gang med en uddannelse. 

Hvis ikke der bliver taget drastiske skridt, er Danmark på vej værk som velfærdsstat. 

Det er nok umuligt at sænke lønniveauet drastisk på en gang, men DI vurderer i en nylig 

undersøgelse, at de danske lønninger i forhold til andre europæiske landes, skal 

reduceres med mindst 1 % pr år i 10 år for blot at være på niveau med lønningerne i de 

andre vesteuropæiske lande. 

Hvis vi skal pege på noget godt ved krisen, må det være det historiske lave renteniveau. 

Og det har været medvirkende til at mange virksomheder og landbrug fortsat overlever. 

Men hele raden rundt hos vore medlemmer er det svært og mange siger det er umuligt at 

skaffe kapital, ikke blot til den daglige drift, men også til nyinvesteringer.  

Her barsler den nye regering med bedre muligheder f.eks. ved at udbygge ordninger så 

som Vækstkaution og Vækstkapital via Vækstfonden. 

Bankerne bliver klandret for at de er tøvende med at yde kreditter og vi ved godt at de 

pålægges mange omkostninger via de hele 4 bankpakker. Nogle banker indrømmer at de 

ikke er polstret til at udvide deres arrangementer, men det skuer altså i ørerne når vi hører 

banker sige de har penge nok og kom endelig, så kan vi lave forretning - indtil man 

kommer til sikkerheder – så kræver de ikke blot almindelig sikkerhed, men ofte flere gange 

dækning fra både selskaber og private. Og hvem vil så ikke gerne låne penge ud til 3-4- 

gange markedsrenten ??   
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Her op til valget blev der indgået forlig om en efterløns- og dagpengereform. Men ikke 

uden stort ramaskrig. En dansker bliver i dag 84 år; har en opvækst der tager 22 år og er 

på pension også i 22 år, men er kun på arbejdsmarkedet i 40 år. Dette misforhold betyder 

at den almindelige borger vil modtage ¾ mio. mere fra det offentlige en han eller hun 

nogensinde kommer til at betale hele livet. At vore mange kloge Cand. scient. pol - 

politikere ikke kan indse, at det går galt, er uforståeligt. Hvis du spørger en 7. klasse vil de 

ikke være i tvivl.      

Omkring Uddannelse: 

Endnu en gang har det vist sig at videntunge virksomheder er en endnu bedre forretning 

for Danmark, end mange havde regnet med. Virksomheder, som har den fællesnævner, at 

de bruger en højere andel af teknologi eller viden end resten af erhvervene, har en højere 

eksportandel, ansætter flere og tjener bedre.  

Derfor er vi I vore virksomheder meget afhængig af de unges uddannelser, og da vi her i 

landet ikke har mange naturressourcer, er de unges uddannelse vort eksistensgrundlag. 

Det vægter vi bl.a. ved at tildele de unge under uddannelse Verdens absolut højeste SU 

støtte. Men dermed må og skal samfundet også kræve noget til gengæld, og at de 

kommer i gang med deres uddannelser i tide og ikke som nu hvor Danske studerende 

først starter videregående uddannelse som 22 åring. Mod f.eks. i Holland, England og 

Frankrig hvor de starter ca. 3 år tidligere. Og årsagen hertil kan føre tilbage til folkeskole.   

Vi har tidligere været ude efter folkeskolen, og jeg kan hilse og sige at mange 

folkeskolelærere har følt sig truffet, og desværre som oftest de forkerte. Lad os gøre det 

helt klart, at vi ved de flest lærere generelt gør en kæmpe indsats, er pligtopfyldende og 

meget dedikeret til deres job. 

Men vi er altså nødt til at kræve noget mere undervisning for det folkeskolen koster. Og vi 

tror også der går unødvendig tid med diverse registreringer, forældrekontakter m.v. Men 

kære danske skolelærere i får altså løn for 37 timer, lige som andre på arbejdsmarkedet. 

Så hvorfor ikke gør det til en vane at blive på skolen til fyraften og forbered jer der og 

4 
 



måske lige så vigtigt få en snak med de forældre der har spørgsmål til deres børns 

skolegang, samt mulighed for at drøfte den enkelte elevs udvikling med de andre 

klasselærere. Det er faktisk noget som den senest skolelov prioriterer højt og det er nu 

bedst hvis det foregår ved personlig kontakt, mellem elevens lærere, på skolen.  

Og prøv at se det positive i forslaget – at I kan viske det dårlige image af jer, om at 

skolelærer ikke arbejder ret meget.  

Ovennævnte gælder også gymnasierne – her må der også strammes op – og vi synes det 

er helt i orden, at man klassificerer skolerne efter opnåede resultater. Når så formanden 

for de danske gymnasieskoler udtaler, at han ser en risiko for at de bedste gymnasier 

dermed også vil tiltrække de bedste elever. Jamen det er da hele ideen med 

klassificeringen, at vi opnår konkurrence, skolerne i mellem, så de kan højne niveauet.  

Nordvestjysk Erhvervsråd, 

Ved det netop afholdte årsmøde blev ideen om en Vestjysk Ambassade i København, 

luftet.  

Det synes vi er en fremragende idé, der vil åbne mange muligheder for at gøre vor 

Landsdel synlig i Hovedstaden og markedsføre det NV-jyske område som ”Det 

erhvervsvenlig sted at etablere sig”, samt hvorfra der kan ydes positiv og seriøs lobbyisme 

på Christiansborg. Vi må så blot håbe at de 50 mio. kr initiativtagerne har anslået, kan 

tilvejebringes. 

Desuden er der her et virkeligt godt projekt, som alle de tre kommuner burde kunne 

forenes om, uden at der går den sædvanlige sognerådspolitik i det.   

Det kunne vi ellers opnå ved en egentlig sammenlægning af de tre kommuner. Men 

desværre er de tre borgmestre, uanset partifarve, fuldstændig enige om at det er en dårlig 

idé. – Grunden kan vi jo kun gisne om - Også selvom det er et ønske fra flertallet af 

borgerne i de tre kommuner.  

I øvrigt mener vi Erhvervsrådet skal koncentrere indsatsen om:   
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- Iværksætteri – med målrettede kurser for kommende iværksættere, og de der 

ønsker at overtage en virksomhed. 

- At etablere rammer for iværksættere - F.eks. i Nupark / eller Struer Business park. 

Derimod synes vi ikke Erhvervsrådet skal bruge ressourcer eller penge på etablering af 

netværker. Det sker ad hel andre kanaler, ofte tilfældige og via interesseorganisationer, 

brancheforeninger eller via medierne.  

 

Nupark:   

Den ”Erhvervsdrivende Fond Nupark”, er kommet rigtig godt fra start. Og endnu bedre, 

den organisation der er blevet opbygget omkring Fonden og ”Nupark Innovation” har stort 

tiltrækning på endnu flere iværksættere og tillige etablerede virksomheder. 

Der er i dag ca. 85 virksomheder etableret i Nupark med ca. 200 medarbejdere udover 

Vestforsynings og Landboforeningernes 250 medarbejder. 

I den seneste udvidelse – ”Den grønne Bygning” – som er den første eksternt finansieret 

på 2000 Kvm er allerede udlejet på nær 250 kvm.   

 

Motorvejen:  

Lige siden den lille happening med 20 meter Motorvej ude ved Nupark har IH deltaget i 

infrastrukturgruppens arbejde med at agitere for Motorvejen til Holstebro. 

Endelig blev der afsat penge på finansloven til VVM undersøgelsen, og med stort besvær 

tillige med to linjeføringer: En til Holstebro By og derfra langs en udvidet Ringvej, og en til 

Holstebro Nord ved Nupark og med forbindelsesvej til Vilhelmsborgvej. 

I forskellige brancheforeninger har de to muligheder været diskuteret indgående, men 

endelig er der nu fuld opbakning om at anbefale Holstebro Nord Løsningen. 
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Det er vi i IH maget tilfredse med, for det er det eneste rigtige for at tilgodese Struer og 

Lemvig ligesom det vil være af stor værdi for erhvervslivet nordpå mod Thisted og 

Hanstholm. 

Her appellerer vi om forståelse fra den øvrige Regionsbestyrelse og ikke mindst fra 

Kommunen og organisationer i Herning, hvor der er kræfter der arbejder på at spare 

pengene på linjeføringen til Holstebro Nord, og i stedet at anvende disse til en 

Motorringvej Hele vejen rundt om Herning. Det synes vi er en snæversynet tankegang, der 

ikke gavner hele det NV- Jyske område, men kun lokale interesser i Herning.  

Regionen 

Vi ser gerne og helst så hurtigt som muligt regionerne nedlagt, da de allerede har bevist 

deres uduelighed og manglende evne til at tilgodese hele regionens borgere for eksempel 

på Sundhedsområdet. Og det værst tænkelige scenarium er at give Regionerne ret til at 

udskrive skatter. 

I regionsdebatten er det beskæmmende at høre en Bent Hansen udtale sig om at en 

nedlæggelse af regionerne vil være et tilbageslag for demokratiet uden for de større byer. 

At det skulle komme netop fra ham, der i den grad har maltrakteret den demokratiske 

beslutningsproces ved hans manipulerende, diktatoriske styreform med tvivlsomme såvel 

som ulovlige midler, er skruppelløst.   

Holstebro Kommune: 

Modsat vore nordlige nabokommuner kan vi være lykkelige for ikke at have 

befolkningstilbagegang, men en lille tilvækst på ca. 150 personer pr år. Tilvæksten 

fremkommer ved ca. 1150 tilflyttere mod ca. 1000 fraflyttere pr år. Her er der en udfordring 

i at få flest mulige af disse tilflyttere overbevis om at de bør blive boende i kommunen. For 

det er nu lettere at overbevise en der er flyttet hertil om at blive, end at overbevise dem der 

bor udenfor kommunen om at flytte hertil. 

7 
 



En anden stor udfordring for os er den demografiske udvikling i Holstebro, som viser at 

personer mellem 0 og 64 år falder drastisk, medens gruppen over 65 år vil stige hele 60 

%. Vi kan så glæde os over, at den samme gruppe i dag har en stor købekraft og er 

betydelig mere aktiv en for blot 10 år siden – det burdes også kunne udnyttes.   

For at ændre forholdet og få flere unge tilflyttere må vi være bedre til at differentiere os i 

forhold til de større byer og markedsføre os på: 

1) Vor skønne Natur  
2) Billigere boliger 
3) Socialt nærvær og samhørighed f.eks. med andre børnefamilier, og al det frivillige  

arbejde der ofte florerer netop i mindre bysamfund.   
 

Byggeriet. 

Selvom konjunkturerne desværre er gået meget ud over privat- og erhvervsbyggeri, har vi 

en positiv udvikling i Kommunen hvad angår offentligt byggeri. 

Efter den netop færdigbyggede Gråkjær Arena, er der nu sat gang i bygning af 

Retsbygningen, ATP Betalingscenter, og udvidelse af Rådhuset. Dertil kommer det nye 

Politihovedkvarter et indkøbscenter i Enghaven, et Sundhedscenter, foruden yderligere ca. 

100 mio. kr. kommunale anlægsinvesteringer pr år frem til 2019. Og da vi ved vore 

Håndværker og Byggefirmaer er konkurrencedygtige vil det med disse 

anlægsinvesteringerne, udover investeringer i den private sektor, lune godt i ordrebøgerne 

hos vore medlemmer. 

Spejderlejren 

Det er en fantastisk ting at Holstebro er blevet valgt hertil. Godt gået af Kommune og de 

deltagende organisationer. 

Der Kommer altså 35 000 spejdere. Samt yderligere ca. 65 000 ledere, forældre og 

familier – pressefolk m.v. Sikken en mulighed for at profilere vor By.  
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UCH – Uddannelsescenter Holstebro Teknisk- og Handelsskole: 

UCH har som nævnt eget punkt på dagsordenen, så herfra skal blot lyde stor ros til 

Ledelsen og bestyrelsen for den særdeles vellykkede fusion mellem den tidligere Tekniske 

skole og Handelsskole. 

Dog har vi en appel til at man strammer op om elevernes projekter, så de bliver mere 

målrette mod hvad der er relevant ude i erhvervslivet. Jo lettere er det at integrere 

eleverne på arbejdsmarkedet når de er færdiguddannet. Og vi er mange i virksomhederne 

der godt vil bistå med forslag til sådanne projekter.  

Erhverv og Turisme 

En nylig DI undersøgelse viser at Holstebro ligger i top 5 blandt de mest erhvervsvenlige 

kommuner. Men på en 14. plads samlet hvad erhvervsklima angår. Med kommunen kan vi 

hurtigt blive enige om at vi skal være blandt de 10 bedste. Det det skorter mest på og hvor 

Holstebro desværre ligger til en bundplacering, er i brugen af private leverandører og på 

hele licitationsområdet. 

Generelt synes vi, der er en positiv erhvervsklima i kommunen, og specielt er vi tilfredse 

med de ændringer der er sket i forbindelse med udførelse af mindre renoverings og 

reparationsopgaver. Dog er der stadig mange der synes at miljøgodkendelser er 

kompliceret at få gennem systemet selvom det er blevet bedre. Meget skyldes sikkert 

lovgivningen, og fordi de 2700 ansatte i Miljøstyrelsen er alt for mange – og da de alle 

helst vil beholde deres job producerer de komplicerede og uforståelige regler, som der 

skal lige så mange til at administrere i den anden ende. Men vi synes faktisk at 

sagsbehandlerne her i kommunen ofte kunne behandle reglerne mere pragmatiske og ikke 

hænge sig i ulogiske petitesser. 

Med Holstebro stor kommune ud til både Hav og Fjord, er der opnået pæne fremskridt 

inden for turisme. Turister lægger ca. 500 mio. kr. i kommunen pr år. Og det er et område 
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der også fremover skal udbygges med målrettet markedsføring, som et af landets mest 

naturskønne områder og som porten til landets største og mest særprægede nationalpark. 

 Men vi må ej heller glemme de egentlige industrier inden for Jern og Metal og Landbrug 

og fødevare-forædling. Det er disse der er hele fundamentet for kommunens indtægter. 

Lad os også nævne et ret upåagtet område, som f.eks produktion af minkskind. I 

Holstebro kommune produceres der minkskind for over 900 mio. kr. pr år.   

Udlicitering  /Indkøbspolitik: 

Her er et område hvor vi endnu en gang må appellere til bedre forståelse fra 

administrationens side. Vi ønsker ikke at forhindre konkurrencen fra udefra kommende, 

der byder på arbejder og leverancer her i Kommunen, men vi skal vel ej heller finde os i at 

blive diskrimineret fordi vi bor i kommunen. Et eksempel er f.eks. prækvalifikationen til 

licitationen af udvidelsen af Rådhuset – et byggeri til 40 mio. kr. Her valgte man at 

kvalificerede 6 udenbys entreprenører, men kun en enkel fra kommunen. Man mente 

åbenbart ikke at gamle hæderkronede virksomheder her i kommunen, kunne klare den 

opgave, selvom de har drevet erhverv i Holstebro i adskillige år-tier, og har erfaringer fra 

betydeligt større byggerier både i Holstebro og ude i landet. 

Og husk lige på, at det også er jer fra Kommunen der sender medarbejdere ud til vore 

virksomheder og bedre os tage ledige i Jobtræning og oprette skåne jobs og hvor 

uddannelsesinstitutionerne trygler os om at skaffe flere praktikpladser og tage flere 

lærlinge.  Det vil vi også gerne, men så må I heller ikke diskriminere os når I udbyder 

arbejder og indkøb. Og husk lige at de udenbys virksomheder der udfører disse arbejder, 

dem kan i ikke forvente hverken vil eller kan tage lærlinge ind fra Holstebro eller påtage sig 

jobtræning af ledige her i kommunen.  

OG også en appel til vore Byrådspolitikere – Er i opmærksomme på det misforhold. ??    
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Måbjerg Bioenergi: 

Projektet til en samlet investering op mod 375 mio. kr. er nu godt undervejs og forventes 
færdigt 1. april 2012. Det skønnes at anlægget er med til at opretholde 300 arbejdspladser 
indenfor landbruget og fødevareerhvervet. Og det vel at mærke uden at skade miljøet, 
men reducere lugtgener fra gylle og gøre fjernvarmen i Holstebro og Struer 10 % billigere. 

Det som Vestforsyning, Novi, Dong m.fl. nu arbejder på er et 2. generation 
Bioethanolanlæg. Det kan blive endnu et fantastisk anlæg der, om det lykkes, vil være et 
”fremtidens anlæg” for produktion af grøn Energi ikke bare til opvarmning og el, men tillige 
for 25 % vedkommende ”Roterende” brændstof der direkte kan erstatte olie eller benzin. 

Dette projekt vil formentligt blive i 2-3 mia. kr. klassen og med måske 600-700 
arbejdspladser. 

Håndværksrådet: 

Vi er meget tilfredse med den indflydelse, HR udøver som aktør på den erhvervspolitiske 

scene for de små og mellemstore virksomheder.    

Håndværksrådet har med støtte fra Varelotteriet lanceret nyhedsbrevet ”Lokal Indflydelse” 
til medlemmer af de 60 lokale håndværker-, industri- og erhvervsforeninger, der er med i 
Håndværksrådet. Er du ikke allerede tilmeldt nyhedsbrevet – så kan du gøre det på 
www.hvr.dk/hif - i dag når nyhedsbrevet ud til over 4.000 medlemmer i Håndværker- og 
Industriforeninger i hele Danmark. 

Varelotteriet: 

I år har Varelotteriet bidraget med en pose penge, som er blevet endnu større, til gavn for 

vor forening. Det skyldes at afregningen er blevet opdateret, så det fremover harmonerer 

bedre med det antal lodder, der sælges i vort distrikt. Det takker vi meget for, og vil bede 

dir. Steen Frey viderebringe denne tak til alle, der har medvirket til denne ændring. 

Samtlige kollektører er at finde på vores nye hjemmeside, og med den seneste ændring er 

der et ekstra incitament til købe endnu flere lodder. 
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FORENINGEN: 

Vi er oppe på ca. 450 medlemmer. Og husk fortsat at anbefale foreningen, også f.eks. ved 

generations- og jobskifte, så vi kan blive så talstærke som muligt. Jo mere lyttes der til os. 

I årets løb har vi afholdt 10 ordinære bestyrelsesmøder. Endvidere har vi deltaget i 

projekter og udvalg om Rute18 Motorvejen, og deltaget i møder hos Håndværksrådet, 

Erhvervsrådet, ligesom vi er med i Holstebro Kommunes Tænketank m.v. Vi har ligeledes 

som nævnt haft flere møder med Kommunen i forbindelse med sager, som vi eller vore 

medlemmer har rejst. Herudover har vi været repræsenteret ved generalforsamling i vore 

søsterforeninger. 

Vi har ligeledes passet vort bestyrelsesarbejde i: 

Region Midtjyllands, Håndværker- og Industriforeninger, hvor Lars Grue var formand inden 

han gik af her ved sidste generalforsamling. 

UCH hvor Jørn Vejgård blev formand 

Vestforsyning hvor Finn Orvad er i bestyrelsen som forbrugerrepræsentant  

Den erhvervsdrivende Fond Nupark, hvor Hartmann Jensen sidder i bestyrelsen. 

Young Entreprice, hvor Verner Sekkelund er i bestyrelsen. 

Indlæg og diskussioner i forbindelse med strukturdebatten, uddannelsesspørgsmål,  

motorvej m.v. 

Af arrangementer for medlemmer kan vi nævne: 

 

- Besøg os Arla hvor de 25 først til mølle tilmeldte, i december fik en meget 

interessant indblik i det at fremstille flødeoste, samt rundvisning på det 

imponerende mejeri. 
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- Vælgermøde i Nupark i marts med ca 150 deltagere, der blev orienteret om hvad de 

opstillede politikere kunne love, hvis de blev valgt. 

- Forleden hos Dagbladet , med interessante indlæg dels af Nytiltrådte chefredaktør 

Hans Krabbe og Ole Mosby, Holstebro drengen, der blev Ambassadør i Tjekkiet. 

Herfra skal lyde en stor tak for alle der har medvirket til de velbesøgte arrangementer og 

specielt til dem, der velvilligt har stillet lokaler til rådighed og budt på fortæring. 

Vores nye sæsonprogram vil blive annonceret på vores hjemmeside  www.holstebro-

iogh.dk    

Håndværkets Hus, Danmarksgade: 

Siden sidste GF, har vi udført flere mindre vedligeholdelsesarbejder, og udlejet kælderen 

delvis samt formandskontoret. 

Dette skulle lune lidt ekstra i regnskabet. 

Tilskud: 

I årets løb har vi givet tilskud til:  

Legater HCH  

Musikteatret, der skal have stor ros for nye tiltag, med imponerende opsætninger, der har 

øget billetsalget betydeligt.  

Foreningens sangkor, der igen i år har medvirket til en rigtig turistattraktion ved at synge 

”Maren til hvile” i 2 sommermåneder, som deltager i det ny kulturvægterkorps.  

”Holstebropressen” der er etableret med det formål at markedsføre og fremføre positiv 

omtale af Holstebro Kommune.  

Foreningens Seniorklub 
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Afslutning 

Jeg vil slutte beretningen med en tak til Holstebro Kommune for samarbejdet. 

Også tak til byens Øvrige foreninger for et godt og konstruktivt samarbejde.  

Som hidtil mener vi, at vi i IH er et væsentligt talerør for erhvervslivets interesser, når 

kommune og politikere skal holdes på rette spor. Derfor mange tak til jer medlemmer for 

de input i kommer med, og de mange velmente tilkendegivelser og opbakningen, vi i årets 

løb har fået.  

Ligeledes en stor tak for mange års samarbejde og meningsudveksling med  chefredaktør 

Erik Møller, der efter 40 år har ønsket at stoppe på Dagbladet Holstebro, Struer.  

Til sidst, men ikke mindst, en stor og velment tak til mine kolleger i bestyrelsen. Det er et 

meget stort stykke arbejde I udfører til gavn for erhvervslivet i Kommunens. Og jeg tvivler 

på der er ret mange steder hvor en bestyrelse yder så stort et stykke ulønnet arbejde. Men 

det er også fordi vi alle føler det har et formål, og at der opnås gode resultater selvom vi 

ikke altid får alle vor ønsker opfyldt.  

Det har været en stor fornøjelse at arbejde sammen med jer. 

Hermed overlader jeg bestyrelsens beretning til generalforsamlingens forhåbentlige 

velvillige behandling.  
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